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Verksamhetsberättelse för Svensk Förening för Hematologi 
Verksamhetsåret 2023-10-06 till 2024-10-03 
 

Medlemmar	
Svensk Förening för Hematologi hade, per 2024-09-17, 720 medlemmar, varav 647 med fullt 
medlemskap (311 specialistläkare, 181 ST-läkare och 155 pensionärer) och 73 med associerat 
medlemskap. Av våra associerade medlemmar har 55 anknytning till läkemedelsindustrin och 
resterande är sjuksköterskor, biomedicinska analytiker eller forskare. 
	
Styrelsen	och	förtroendevalda	
Styrelsen har under året utgjorts av Franz Rommel (ordförande), Lovisa Vennström (ordförande 
elect), Emma Bergfelt Lennmyr (sekreterare), Anna Ravn-Landtblom (sekreterare elect), Thomas 
Silfverberg (skattmästare), Andreas Asklund (skattmästare elect), Daniel Moreno-Berggren (ST- 
representant) samt Anneli Enblom-Larsson (ledamot). Maria Samuelsson, Profilera BMC, har under 
verksamhetsåret varit ständigt adjungerad till styrelsen för administrativt stöd, se nedan. Övriga 
personer med förtroendeuppdrag har adjungerats till styrelsemöten vid behov. 

Årsmötet hölls 2023-10-05 i samband med Hematologidagarna i Göteborg. Under verksamhetsåret 
har styrelsen haft två styrelseinternat. Ett i november 2023 i Norrköping samt ett i mars 2024 i 
Kiruna. Därutöver har nio planerade styrelsemöten hållits digitalt. 

Valberedningen har bestått av Bertil Uggla, Kristina Myhr Eriksson och Gunnar Juliusson.  
Revisorer har varit Per Axelsson och Anna Lübking.  

Under året har Richard Rosenquist Brandell sammankallat bedömningsgruppen för årets avhandling 
med fortsatt representation från lärosäten i Finland, Norge och Danmark. 

Profilera BMC (Maria Samuelsson) har fungerat som administrativt stöd, IT-stöd samt skött praktiska 
arrangemang kring ST- kurser och andra utbildningsaktiviteter.  

SFH:s	budget	och	resultat	
SFH har, på grund av pandemin, genererat stora ekonomiska överskott de senaste tre åren. I en ideell 
förening måste 75% av intäkterna komma samhället till nytta. Styrelsen tog därför föregående 
verksamhetsår beslut om en budget med negativt resultat. Eftersom föregående verksamhetsår trots 
detta genererade ett plus-resultat, som till största del berodde på förändrad bokföringsmetod, valde 
styrelsen detta år att budgetera för ett stort underskott. Med hjälp av dynamiska, och över tid 
justerbara, extrasatsningar på aktiviteter för ST-läkare, specialister och diagnosgrupper var målet att 
generera en negativ balansräkning. Därtill har annonsintäkterna som är föreningens största 
inkomstkälla varit lägre än närmast föregående år. Sålunda uppvisar föreningen ett stort negativt 
resultat för verksamhetsår 2023/2024. För detaljer hänvisas till rapporten under årsmötet. 
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Verksamhetsplan	
Styrelsen tog i början av verksamhetsåret fram en verksamhetsplan och kommunicerade denna på 
hemsidan och i medlemstidningen Oss Hematologer Emellan (OHE). Verksamhetsberättelsen följer 
denna.  

Fortbildning	
Hematologidagarna	
Hematologidagarna, vilka arrangeras av fortbildningsutskottet (FBU), är föreningens viktigaste 
aktivitet under året. Mötet genomfördes 4/10 – 6/10 2023 i Göteborg med Sigrún Einarsdóttir som 
lokalt ansvarig. Beslut togs i styrelsen hösten 2022, tillsammans med fortbildningsutskottet, att byta 
namn på Fortbildningsdagarna till Hematologidagarna för att bättre spegla innehållet och 
harmonisera med andra specialitetsföreningars fora.  
Hematologidagarna 2024 går av stapeln i Gävle med Helena Gustafsson som lokalt ansvarig. Efter i 
huvudsak positiv återkoppling från förgående möte fortsätter styrelsen att tillsammans med FBU 
börja mötet med en lunch med fokus på interaktion Oss Läkare Emellan. I år håller vi bland annat 
kvar vid temat Kloka Kliniska Val. 

Samarbetet med Hematologisjuksköterskorna (tidigare Hemsis) fortsätter och vad gäller 
Hematologidagarna ska det utvärderas vart femte år, nästa gång 2026. 

E-learning/Digitala	föreläsningar	
	
SFH har i samarbete med Skånes Universitetssjukhus erbjudit webbsända höjdpunkter från ASH och 
ambitionen är att få till fler av motsvarande koncept. Månadsvis har styrelsen fortsatt arrangera 
digitala lunchföreläsningar i avgränsbara ämnen och intresset har varit gott med 25-40 uppkopplade 
enheter där ibland hela kliniker suttit i rummet. 

Vid Diagnosgruppsordförandemötet tog vi upp önskemålet om mer fortbildning riktat till specialister. 
Förslaget om att ha en digital halvdag ”Best-of-SK-kurs för specialister”, motsvarande den vid 
Hematologidagarna, togs väl emot. Förhoppningsvis kan det första tillfället ges våren 2025. 

Uppföljning	av	chefs-	och	ledarskapsutbildningen	
Chefs- och ledarskapsutbildningen för hematologer och onkologer i samarbete med RCC, Svensk 
Förening för Onkologi (SOF), regioner och Handelshögskolan utvärderades (stor andel av deltagarna 
hade fortsatt med chefsuppdrag) och bedömdes av styrelsen som framgångsrik och värd att åter 
försöka genomföra. SOF har dock inte visat intresse eller återkoppling varför projektet fortsatt ligger 
på is. 

ST-utbildning	 
ST-utskottet 
SFH har anordnat tre ST-kurser under verksamhetsåret. Först ut var den nystöpta kursen 
Antitumorala läkemedel som togs mycket väl emot. Sedan följde den första veckolånga kursen i 
Benign Hematologi och i anslutning till Hematologidagarna hölls KLL och lågmaligna lymfom.  
Kursplatserna har varit 30 st/kurs och de nya antagningsprinciperna har fungerat väl. Det blir 
intressant att följa utvärderingarna framöver eftersom kurserna ändrat omfång i både tid och 
innehåll och många är tänkta att erbjudas oftare för att ge fler möjlighet att delta. 
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ST-utskottet har under året haft tre möten och ett internat som man kunde läsa om i OHE 2/2024. 
Examinationsgruppen har liksom tidigare år erbjudit ett frivilligt progresstest (nedladdat 238 gånger) 
och anordnat specialisttentamen för ST-läkare. I år skrev 12 st tentamen och erbjuds muntlig 
examination i samband med Hematologidagarna. Vid godkänt resultat erhåller de nyblivna 
specialisterna ett stipendium för fortbildning. 

Utbildningssamarbete	med	EHA	
Flera SFH-medlemmar fortsätter att engagera sig i EHA. Roza Chaireti valdes av styrelsen till 
adjungerad EHA-linker som ett steg för styrelsen att komma närmre den europeiska organisationen.  

Vid medlemskap i EHA kan man till exempel nyttja EHAs curriculum och webbaserade 
utbildningsmöjligheter som är många. 

Fackliga	frågor	
Under året har vi tyvärr inte haft någon facklig representant adjungerad till styrelsen. 

Arbetsmiljö	
Styrelsen har under året diskuterat arbetsmiljön för hematologer och planerar kommande år en ny 
inventering av kompetens och återväxt. Som del i detta har vi satsat på mer dialog med 
chefsnätverket och ST-utskottet ska följa upp tidigare års inventering och se över aktuella behov. 

Kvalitetsarbete,	forskning	och	utveckling	
Nationella	diagnosgrupper	
Diagnosgrupperna är centrala för utvecklingen av hematologisk vård i Sverige. SFH stödjer detta 
arbete med ekonomiska bidrag till möten samt genom att förmedla viktig information såsom 
vårdprogramsuppdateringar och fortbildningsaktiviteter. Arbeten med nationella vårdprogram och 
riktlinjer för hematologiska diagnoser fortgår löpande inom de olika diagnosgrupperna. 

SFH tog initiativ till och stöttade bildandet av diagnosgruppen Benign hematologi föregående år. De 
har nu kommit igång med sitt arbete i raketfart och presenterat efterlängtade svenska riktlinjer för 
sicklecell-sjukdom och snart autoimmun hemolys. Därtill har fortlöpande kontakt med RCC och SKR 
nu lett till att Benign Hematologi kommer att tillhöra NPO Cancer och därmed får stödteam, 
möjlighet till kvalitetsregister och förhoppningsvis stöd i vårdprogramarbete framgent. 

I mars genomfördes det årliga dialogmötet mellan SFH och alla diagnosgruppsordförande. I år var 
Karin Ekström-Smedby inbjuden för att uppdatera om det upplösta Blodcancerregistret (istället är 
delregistren egna dito) och Katarina Nordfjäll (hematolog i Östersund) som egenskap av NAC-
medlem rörande läkemedel, hur kostnader och pris förhandlas och hur SHF kan samverka i detta på 
bästa sätt. 

Styrelsen framförde önskemål om att vårprogrammen aktivt bör bidra till Kloka kliniska val - gärna i 
skrift - om när det är försvarbart/tillrådligt/möjligt att avstå behandlingar/utredningar och andra 
åtgärder med liten nytta för patienten. 

Kloka	kliniska	val	
Föreningen har detta högt på agendan och diskuterar olika sätt för implementering. Dialog med 
diagnosgrupperna, remissvar i vårdprogram och att hålla frågan levande genom tex en debatt under 
Hematologidagarna i Gävle har varit några sätt.  



Sida 4 av 5 
 

Stipendier	
I och med regionernas reserestriktioner har det funnits ett stort intresse för föreningens stipendier. 
Konceptet att resa junior och senior på gemensamt möte upprepades i år för EHA och ASH. Därtill har 
man kunnat söka rese- och forskningsstipendier och SFH har stöttat totalt ca 25 läkares resor på 
dessa möten. Vi har beviljat två stycken nyinstiftade startbidrag för forskning till dem som haft 
forskningsidéer i sin linda. Specialiststipendier kommer liksom tidigare tilldelas dem som klarat av 
den muntliga examinationen vid Hematologidagarna och året utbildningsinsats premieras. 

Hematologisjuksköterskor	
En helt nödvändig resurs i det hematologiska teamet är sjuksköterskorna. SFH har genom ordförande 
försökt finna samarbeten och vägar kring en Hematologi-VUB. SFH kommer att försöka stötta ett 
sådant initiativ på något sätt. 

Kommunikation		
Oss	Hematologer	Emellan	
Medlemstidningen OHE, som ges ut fyra gånger per år, är fortsatt högprioriterad som forum för 
svensk hematologi. Jan Samuelsson är en mycket uppskattad redaktör. Under verksamhetsåret har 
Maria Samuelsson svarat för högkvalitativ layout och administration. Många reserapporter har 
publicerats, sammanfattningar av nya vårdprogram, registerrapporter och svenska presentationer på 
stora möten uppmärksammats. Utöver det har vi kunnat förkovra oss i tex Konst på sjukhus eller få 
nyfikna frågor besvarade i Hema-hos-repotage. 

Instagram	
SFH gör reklam för aktiviteter på Instagram-kontot #sfhematologi för att synliggöra föreningen, 
belysa viktiga nyheter och öka kunskapen om föreningens löpande arbete. 

Hemsidan		
Föreningens hemsida är välbesökt och utgör en viktig informationskälla om föreningens arbete och 
pågående aktiviteter samt är en plattform för lärande och kunskapsbaserad vård inom hematologin. 
Hemsidan administreras av Maria Samuelsson i samarbete med företaget Easyweb. Hemsidan 
uppdateras i år med ny teknik och en appfunktion och kommer i drift under hösten 2024. 

Ökad	dialog		
För att synliggöra föreningens arbete har styrelsen fortsatt deltaga och presentera föreningen på ST-
kurserna. Styrelsen har ett arbete med lokala representanter som kan lyssna av medlemmarnas 
behov och sprida information från föreningen. Digitala nyhetsbrev skickats ut några gånger per år. 

Remisser	och	uttalanden	
En viktig del av det löpande arbetet i föreningen är att framföra synpunkter på remisser. Vanligen 
inkommer dessa från Svenska Läkarsällskapet (SLS), Svenska Läkarförbundet (SLF) eller Regionala 
Cancercentrum i samverkan (RCC). SFH:s svar hittar du på hemsidan under Verksamhet/remisser 
samt svar. Då antalet vårdprogram som uppdateras och besvaras är så många och remissmallen för 
dessa har ändrats till online-formulär läggs dessa inte ut på hemsidan om de inte innebär någon 
allvarlig synpunkt/anmärkning.  
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SFH har medverkat vid ett möte med Mef Nilbert om framtidens cancerstrategi och framfört 
generella synpunkter kring tex kompetensförsörjning och ökade behandlingsmöjligheter och därmed 
läkemedelskostnader. 

Blodstamcellstransplantationen	50	år	
På initiativ av Hans Hägglund och Gösta Gahrton har styrelsen under året följt arbetet med, och 
ekonomiskt stöttat, boken som ska släppas i samband med Hematologidagarna nästa år. Då kan 
Sverige fira 50 år med blodstamcellstransplantationer. Redaktionsråd och vetenskapsjournalist är 
redan i full gång med arbetet! 

	
Svenska	Läkaresällskapet	
SFH är medlemsförening i SLS och fullmäktige bevakades av föreningen. Detta år har prioriterade 
frågor för SLS varit fortbildning av specialister, vård efter behov och rättvisa prioriteringar, 
kompetensförsörjning och hur man kan stärka professionens roll i utvecklingen av hälso- och 
sjukvården. SFH är särskilt intresserade av fortbildningsfrågan och bevakar denna extra. 

Miljöpolicy	
Som samtiden kräver håller SFH på att ta fram en skriftlig miljöpolicy och fortsätter att uppmuntra 
resande med tåg i största möjliga utsträckning! 

 

 

För styrelsen för Svensk Förening för Hematologi 2024-10-02 

                                                

 

                                                          

Franz Rommel   Emma Bergfelt Lennmyr 

Ordförande    Sekreterare 

 

 


